
 

О предоставлении права ведения реестра ПООП - 05 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  
 

П Р И К А З 
 

«  » МШРГ-2  2021 г.   №   
 

Москва 

 
 

 

О предоставлении права ведения реестра примерных образовательных 

программ среднего профессионального образования 
 

 

В соответствии с частью 11 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 и подпунктом 4.3.8 

пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28 июля 2018 г. № 884, и пунктом 24 Порядка разработки примерных основных 

образовательных программ, проведения их экспертизы и ведения реестра 

примерных основных образовательных программ, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 мая 2014 г. № 594 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 июля 2014 г., 

регистрационный № 33335), с изменениями, внесенными приказами Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 7 октября 2014 г. 

№ 1307 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

16 октября 2014 г., регистрационный № 34342) и от 9 апреля 2015 г. № 387 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 мая 2015 г., 

регистрационный № 37221), п р и к а з ы в а ю: 

1. Предоставить право ведения реестра примерных образовательных программ 

среднего профессионального образования федеральному государственному 

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/420201053
http://docs.cntd.ru/document/420201053
http://docs.cntd.ru/document/420201053
http://docs.cntd.ru/document/420201053
http://docs.cntd.ru/document/420201053


2 

О предоставлении права ведения реестра ПООП - 05 

бюджетному образовательному учреждению дополнительного профессионального 

образования «Институт развития профессионального образования». 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 16 июля 2015 г. № 722 «О предоставлении права ведения 

реестра примерных основных образовательных программ в части образовательных 

программ среднего профессионального образования». 

 

Министр 

МШЭП 

С.С. Кравцов 

 


